


WSTĘP

Zakończyliśmy  pierwsze  półrocze  roku  szkolnego  2023/2024, 
krótszego,  bo  z  feriami  zimowymi  rozpoczynającymi  się  w  pierwszym 
terminie (15 – 28 stycznia 2024).  Przed nami nowe wyzwania i  szkolne 
przygody, a my prezentujemy wydarzenia minionego półrocza.

***********************

WYDARZYŁO SIĘ…
4  września  2023  r. -  uroczyste  rozpoczęcie  roku  szkolnego  2023/2024,  tradycyjnie  połączone  ze 
wspomnieniem rocznicy wybuchu II wojny światowej i ślubowaniem pierwszoklasistów.

2



23 września 2023 r. -  w akcji "Sprzątanie świata" brała udział niemal cała społeczność szkolna. 

26 września 2023 r. - w przedszkolu odbyło się spotkanie z policjantami z sąsiedniej komendy. 
Dzieci chętnie odpowiadały na pytania oraz dzieliły się własnymi doświadczeniami. Miały możliwość 
poznania specyfiki zawodu oraz elementów wyposażenia, którymi dysponują mundurowi. 
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26 września 2023 r.  -  Europejski Dzień Języków obchodzony jest 26 września każdego roku.  Po raz 
kolejny uczniowie naszej szkoły dołączyli do akcji promującej naukę języków. Uczniowie klas czwartych 
i  siódmych  z  nauczycielem p.  Beatą  Oleksiewicz  na  lekcjach  języka  angielskiego  pochylili  się  nad 
zaletami nauki  języków obcych oraz rozwiązywali  multimedialne quizy i  zagadki  dotyczące różnych 
języków. Cała społeczność szkolna mogła zapoznać się z ideą Europejskiego Dnia Języków i poczytać 
ciekawostki na temat różnych języków, dzięki ekspozycji w holu wykonanej na ten temat. 
        

27 września 2023 r. -  uczniowie klas 5A, 5B, 6A wyjechali na wycieczkę do Szczecina. Wyjazd miał 
charakter edukacyjny ponieważ najważniejszym punktem programu wycieczki było Morskie Centrum 
Nauki.  Motywem  przewodnim  centrum  jest  morze.  Sam  obiekt  ma  kształt  olbrzymiego  statku. 
Odkrywaliśmy tam wspaniały świat morskich nauk i interaktywnych doświadczeń. W formie zabawy, 
poprzez działanie na przyrządach poznaliśmy wiele zagadnień z zakresu fizyki, matematyki, geografii, 
medycyny,  techniki,  ekologii,  socjologii,  historii  i  kultury.  Wiele  zjawisk  pokazywanych  jest  na 
przykładach związanych z żeglugą, falami, wiatrem, rybołówstwem, życiem portu.
Z  MCN udaliśmy  się  do  Muzeum Techniki  i  Komunikacji  w  Szczecinie  .  To  również  fascynujące 
miejsce, które pozwala odwiedzającym odkrywać historię techniki, komunikacji i przemysłu. Muzeum 
znajduje się w pięknym zabytkowym budynku dworca kolejowego, co nadaje mu dodatkowego uroku. 
Muzeum posiada bogate zbiory, które obejmują różnorodne eksponaty związane z techniką, komunikacją 
i  przemysłem.  Można  tam  zobaczyć  stare  lokomotywy  parowe,  tramwaje,  samochody,  rowery, 
telewizory, radia, telefony, maszyny do szycia oraz wiele innych historycznych artefaktów.
Po przerwie obiadowej czekało nas zwiedzanie Szczecina przewodnikiem. Wędrowaliśmy czerwonym 
szlakiem. Przy Zamku książąt Pomorskich poznaliśmy legendę o Mateuszu. Na starym mieście ,gdzie jest  
serce  Szczecina  wędrowaliśmy  urokliwymi  uliczkami.  Dotarliśmy  do  gotyckiego  kościoła  pod 
wezwaniem św. Jakuba aby tam z wieży widokowej podziwiać Szczecin z góry.
Wycieczkę do Szczecina można uznać z udaną, gdyż mogliśmy poznać historię miasta które jest stolicą 
naszego województwa, ale i uczyć się bawiąc w Morskim Centrum Nauki.
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30 września 2023 r. -  We wrześniu obchodzimy święto najpopularniejszego owocu w tej części Europy - 
jabłka    . Z tej okazji nasze przedszkolaki wzięły udział w zabawach, pracach plastycznych oraz 
pogadankach na temat właściwości i zalet tego owocu. O zaletach jabłka można by rozmawiać długo i  
wychwalać jego walory, najważniejszym jest to, że jest smaczne, łatwo dostępne i sprawdza się świetnie 
zarówno jako zdrowa - syta przekąska, jako sok czy też w postaci ciasta. 

  

  
10 października 2023 r. -  Uczeń kl VIII Rafał Celiński, pod opieką doradcy zawodowego, p. Beaty 
Oleksiewicz, reprezentował naszą szkołę w powiatowym konkursie Mistrz Kuchni Junior. 
Konkurs, zorganizowany przez ZS nr 2 im. Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu, odbywał się w 
Akademii Kulinarnej Klimatexu, w ramach Tygodnia Umiejętności Zawodowych.
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12  października  2023  r. -  uroczysty  apel  z  okazji  Dnia  Edukacji  Narodowej.  W tym roku  jest  to 
szczególny czas, związany z 250 rocznicą powstania Komisji Edukacji Narodowej. 
Tegoroczną uroczystość uczniowie klasy VI A i VI B wraz z wychowawcami, umilili całej szkolnej spo-
łeczności humorystycznym przedstawieniem Pt. „Idealny nauczyciel”. 

16 października 2023 r. - przedszkolaki z grupy Smerfy i Słoneczka,16 października 2023 roku obejrza-
ły interaktywny spektakl w Koszalińskim teatrze Variete Muza pod tytułem ,,Brzechwa 2020". Z cieka-
wością przeniosły się w świat bajki opowiadającej o przyjaźni, zwierzętach, zdrowiu i higienie oraz przy-
warach ludzkiego charakteru.
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17 października 2023 r. - W ramach Ogólnopolskich Dni Kariery, uczniowie klasy ósmej wzięli udział 
w badaniu predyspozycji zawodowych w I Liceum Ogólnokształcącym Dwujęzycznym im. Mikołaja Ko-
pernika w Kołobrzegu.  Organizatorem była Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Kołobrzegu. 
Młodzieży w analizie osobowości zawodowej pomagali pracownicy Urzędu Pracy, OHP oraz psycholo-
gowie i pedagodzy różnych szkół.

19 października 2023 r. - przedszkolaki miały okazję obejrzeć 3 interpretacje wiersza Juliana Tuwima 
pt. Spóźniony słowik" w wykonaniu klas starszych pod przewodnictwem pani Aliny Korneckiej. Dzieci z  
zainteresowaniem przysłuchiwały się cudnym wykonaniom. Serdecznie dziękujemy za możliwość uczest-
nictwa, starszakom gratulujemy talentu i odwagi
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25 października 2023 r. - dwie drużyny chłopców reprezentowały naszą szkołę w Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej - Jakub Trusczyński i Paweł Oleksiewicz wywalczyli II miejsce. Do zawodów zgłoszono pięć 
zespołów, drużyny grały systemem "każdy z  każdym".  Podobnie,  jak ich młodsi  koledzy rozgrywali 
zacięte  pojedynki.  Warto zaznaczyć,  że  w całym turnieju przegrali  tylko jeden mecz -  z  brązowymi 
medalistami ubiegłorocznego, krajowego finału Igrzysk Dzieci.

    

29 października 2023 r. - od września uczniowie klas II i III brali udział w intensywnych treningach 
piłki ręcznej. Wszystko to za sprawą ogólnopolskiego projektu "Gramy w Ręczną", którego patronem jest 
Ministerstwo Kultury i Sportu oraz Polski Związek Piłki Ręcznej. W związku z tym, reprezentacja została 
zaproszona na pierwszy swój turniej, który odbył się w Sianowie 29.10.2023 r. 
Uczniowie wykazali się dużym zaangażowaniem i hartem ducha. Rozgrywali szybkie mecze 2 na 2 oraz 
3 na 3 w swoich kategoriach wiekowych. Emocji było cale mnóstwo, a zabawa przednia. Wróciliśmy z 
pucharem i planami na następny wyjazd. 
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10 listopada 2023 r. -  uczniowie naszej szkoły wystąpili  na uroczystym apelu z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. Na tle wspomnień historycznych wydarzeń, dzieci recytowały wiersze i śpiewały 
wzruszające piosenki o Ojczyźnie i niepodległości. Ciekawie przedstawiono pantomimę, w której uoso-
biony biały orzeł został osaczony i spętany przez trzy zaborcze państwa. Wszyscy wspólnie odśpiewali 
„Rotę”. Niezwykłe wrażenie zrobiły dwie dziewczynki z naszego przedszkola, które ubrane w krakow-
skie stroje, mówiły z przejęciem wiersz W. Bełzy „Katechizm polskiego dziecka”. Ten pełen kolorytu i 
wzruszeń patriotycznych występ można było podziwiać również następnego dnia w Sali Wiejskiej w Ry-
maniu, podczas gminnych obchodów Narodowego Święta Niepodległości.
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Nasze przedszkolaki równie uroczyście obchodziły Święto Niepodległości, wykonały prace i ozdoby o 
tematyce patriotycznej, wzięły też udział we wspólnym odśpiewaniu hymnu, który rozbrzmiał dokładnie 
o 11:11 
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14 listopada 2023 r. - klasy czwarte i piąte miały okazję obejrzeć w RCK Kołobrzeg spektakl "Świat fan-
tazy", będący inscenizacją "Hobbita".

21 listopada 2023 r. - uczniowie klasy ósmej, w ramach doradztwa zawodowego, mieli okazję poznać 
zawody wykonywane przez pracowników Urzędu Gminy. Odwiedzili też Stację Kontroli Pojazdów i po-
znali zalety i wady zawodu mechanika samochodowego. 
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24 listopada 2023 r. -  Dzień Pluszowego Misia.  Poznaliśmy historię  powstania  najpopularniejszego 
pluszaka, która sięga początku XX wieku i jest związana z ówczesnym prezydentem USA. Na jego cześć 
nazwany został Teddy i pod tym imieniem znany jest na całym świecie.
Nasze  Dzieci  wykonały  prace  plastyczne,  odwiedziły  bibliotekę,  opowiedziały  o  swoich  pluszowych 
przyjaciołach oraz wzięły udział w różnych zabawach z misiami w roli głównej. 
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29 listopada 2023 r. - uczniowie klasy ósmej naszej szkoły wzięli udział w Konkursie Recytatorskim Po-
ezji Niemieckojęzycznej "Meine Lebensphilosophie" w I LO Dwujęzycznym im. Mikołaja Kopernika w 
Kołobrzegu.

30 listopada 2023 r. – w Andrzejki, zorganizowane przez Samorząd Uczniowski, nasza szkoła zamieniła 
się w ,,szkołę magii i czarodziejstwa". Uczniowie mogli założyć niecodzienne kreacje i dowiedzieć się, 
co czeka ich w przyszłości. Pamiętajmy jednak, że andrzejkowe wróżby to przede wszystkim dobra zaba-
wa!
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6 grudnia 2023 r.  – wiele emocji  przyniosła każdej klasie wizyta w Chacie św. Mikołaja,  w której 
uczniowie prezentowali umiejętności wokalne, przedstawiali swoje życzenia oraz osobiście rozmawiali ze 
św. Mikołajem. W tym dniu Święty Mikołaj wraz z Panem Dyrektorem odwiedzili każdą klasę i rozdali 
słodkie upominki wszystkim grzecznym dzieciom. Podczas przerw uczniowie mieli możliwość skorzysta-
nia z przygotowanej przez Samorząd Uczniowski niespodzianki - mikołajkowej sesji fotograficznej. Tym 
razem nie zabrakło nawet śniegu.
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8 grudnia 2023 r. –  Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna z Kołobrzegu odwiedziła Szkołę 
Podstawową w Rymaniu. Pani Elżbieta Kotus przeprowadziła w klasach VI i VII pogadankę na temat no-
wych zagrożeń. Głównym celem akcji jest zapobieganie używaniu substancji psychoaktywnych,           w 
szczególności narkotyków, ale także alkoholu, tytoniu oraz leków przez osoby młode.

Tego samego dnia  w Szkole  Podstawowej  w Robuniu odbył  się  XVI Międzyszkolny Mikołajkowy 
Turniej  Sportowy  klas  I-III.  Reprezentacja  naszej  szkoły  rywalizowała  w  konkurencjach  z 
zawodnikami  ze  Szkoły  Podstawowej  w Robuniu  oraz  ze  Szkoły  Podstawowej  w Gościnie.  W tym 
szczególnym dniu najważniejsza była dobra zabawa, która u wszystkich uczestników wzbudziła wiele 
pozytywnych emocji, uśmiechu i radości. 
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Klasyfikacja końcowa naszych drużyn: 
Klasa I - I miejsce 
Klasa II - III miejsce 
Klasa III - I miejsce 

Turniej zakończył się uroczystym wręczeniem słodkich upominków, dyplomów oraz atrakcyjnych na-
gród.
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9 grudnia 2023 r. –  GRAMY W RĘCZNĄ! 

Od  września  nasi  uczniowie  z  klasy  II  i  III-cich  brali  udział  w  intensywnych  ćwiczeniach 
przygotowujących młodych adeptów do gry w piłkę  ręczną.  Dotychczas  mieli  okazje  zaprezentować 
swoje umiejętności na turnieju w październiku, o czym Wierni Czytelnicy naszych profili zapewne już 
czytali. Kilka dni temu, bo 9 grudnia mieliśmy okazję do ponownego sprawdzenia swoich umiejętności.  
Dostaliśmy zaproszenie od szkoły z Sianowa na turniej! 
Uczniowie wykazali się dużym zaangażowaniem i determinacją, emocji było cale mnóstwo!
Niezastąpieni rodzice dopingowali dzieci, a frekwencja była wysoka!
Wszystkim serdecznie gratulujemy waleczności, zapału i optymizmu! Wróciliśmy z pucharem, medalami 
i dyplomami!
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11 grudnia 2023 r. –  w Przedszkolu, w grupie " Słoneczka", odbyły się warsztaty świąteczne, których 
celem było wykonanie stroików bożonarodzeniowych. Spotkanie było radosnym przeżyciem dla dzieci 
oraz przybyłych gości i przeniosło wszystkich w nastrój Świąt Bożego Narodzenia. Wszystkim Rodzicom 
i Babciom dziękujemy za przybycie oraz wspólnie spędzony czas.

    

...a gdy tylko za oknem pojawił się śnieg, uczniowie na zajęciach świetlicowych udali się na "Orlik", aby 
lepić bałwany. Zabawy ze śniegiem wywoływały ogromną ilość uśmiechów i radości.
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17 grudnia  2023  r.  –   nasi  uczniowie  pod  opieką  p.  M.  Kuroń  wystąpili  z  jasełkami  na  jarmarku 
bożonarodzeniowym w Rymaniu. Występ został nagrodzony brawami i poczęstunkiem dla kolędników 
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19 grudnia  2023 r.  –   Ogólnopolski  Tydzień Kariery był  pretekstem do szeregu akcji  w ramach 
doradztwa zawodowego, w których wzięli udział uczniowie naszej szkoły. Klasy ósme wzięły udział w 
badaniu  predyspozycji  zawodowych organizowanym przez  Poradnię  Psychologiczno-Pedagogiczną  w 
Kołobrzegu. Mieli tez możliwość poznania zawodów wykonywanych przez pracowników Urzędu Gminy 
oraz firmy Samtech w Rymaniu. 

Zwieńczeniem akcji była wystawa oraz wręczenie nagród dla uczniów i przedszkolaków, którzy wzięli  
udział w konkursie plastycznym "Talent i praca to się opłaca" pod patronatem Wójta Gminy Rymań oraz 
Rady Rodziców, która ufundowała nagrody. 
Na konkurs wpłynęło 76 pięknych prac. 

W kategorii: przedszkole: I miejsce zajęła Anna Wieczorek, II Maks Sosnowski, III Kaja Szwarc, wyróż-
nienie: Wiktoria Dach. 
W kategorii klas I-III: I miejsce Zuzia Fituła, II Laura Michalewicz, III Zuzia Słotwińska, wyróżnienie: 
Lena Mucha. 
W kategorii klas IV- VIII: I miejsce zajęła Maria Oleksiewicz, II Małgorzata Popielarz, III Kuba Kotow-
ski, wyróżnienie: Karol Lesisz.
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Nagrody w literackim konkursie "Moja Mała Ojczyzna" otrzymali: Zuzanna Wyroda, Karolina Kan-
derska, Małgorzata Popielarz, Julia Galant, Maja Dwornik, Zuzanna Pawłowska, Zuzanna Kornecka i 
Maja Kraczkowska.

Podsumowanie konkursu na „Najładniejszy stroik bożonarodzeniowy”. W tym roku zgłoszono 53 
prace konkursowe. Powołana komisja konkursowa dokonała oceny. Wybór był bardzo trudny. Wszystkie 
stroiki były bardzo ładne, każdy posiadał swój indywidualny charakter. W swoich pracach uczniowie wy-
kazali się pomysłowością i inwencją twórczą. Zaprezentowano wysoki i wyrównany poziom artystyczny.

Przedszkole:
I miejsce – Leon Filocha
II miejsce – Szymon Szczęśniak
III miejsce – Susanna Dobrowolska
Wyróżnienie: Wiktoria Dach, Dominik Komajda, Oliwia Sulima
Klasy I-III
I miejsce – Pola Gerus
I miejsce-Miłosz Kotlarczyk
II miejsce – Cezary Hekiert
III miejsce-Pola Szwarc
III miejsce-Wojciech Piskorz
Wyróżnienie: Lena Mucha, Karina Węgrzyn, Oskar Kuźma, Alicja 
Kotlarczyk, Grzegorz Grzebielucha
Klasy IV-VIII
I miejsce – Aleksandra Wojtaszek
I miejsce – Karolina Kanderska
III miejsce-Marta Borek
III miejsce-Karol Lesisz
III miejsce-Julia Galant
Wyróżnienie: Michalina Pogorzelska, Jan Szaszkiewicz, Julia Woź-
niak, Maria Oleksiewicz, Zuzanna Pawłowska, Hanna Dach.
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20 grudnia 2023 r. – W tym roku oczekiwanie na Święta Bożego Narodzenia w naszej małej społeczno-
ści było odrobinę piękniejsze, ponieważ wyszło za progi naszego budynku, do Domu Pomocy Społecznej 
„Rafael” w Dębicy. 
Z wsparciem wolontariatu szkolnego, uczniowie naszej szkoły z klas IVa, Vb, VIIa i VIII – przygotowani 
przez Panią Monikę Kuroń wyruszyli z kolędą, by zanieść Radość z niej płynącą również do tych, którzy 
sami nie mają już sił, by dotrzeć do świata, który Tym cudownym Oczekiwaniem teraz żyje.
Trudno  opisać  słowami  wzruszenie  tamtego  wspólnego  czasu,  które  budziło  się  wtedy  w  nas  oraz 
w ludziach, którzy tam przebywają.

21 grudnia 2023 r. – do szkolnej auli zawitali kolędnicy! Dziękujemy za wspaniałe jasełka i świąteczną 
atmosferę naszym utalentowanym uczniom, przygotowanym przez p. M. Kuroń! 
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5  stycznia  2024  r.  –  odbyło  się  rozstrzygnięcie  konkursu  przedszkolnego  pt.  "KARTKA 
BOŻONARODZENIOWA". 

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco :
I miejsce Maria Mikołajczak
II miejsce Zuzanna Gadula
III miejsce Tomasz Musiał
Wyróżnienia otrzymali wszyscy uczestnicy 
konkursu:
1. Piotr Lesisz
2. Wiktoria Dach
3. Hanna Popielarz
4. Oliwier Nowak
5. Zofia Musiał
6. Blanka Grzegorczyk
7. Kaja Szwarc
8. Oliwia Wołejko
9. Wiktoria Sulima
10. Oliwia Sulima
11. Jakub Polański
12. Piotr Ostrowski
13. Jakub Nowak
14. Julia Łukasiewicz
15. Zuzanna Filocha
16. Gabriela Rodak.
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6 stycznia 2024 r. – W ramach obchodów święta Trzech Króli, w Gminnym Ośrodku Kultury w Ryma-
niu, nasi uczniowie zaprezentowali jasełka, które zostały nagrodzone owacjami na stojąco!

10 stycznia 2024 r. – w przedszkolu odwiedził nas wyjątkowy gość ! Suczka Coco wraz ze swoją właści-
cielką, panią Agatą, przygotowały dla każdej grupy wyjątkowe zajęcia z dogoterapii. Mówi się, że pies 
jest najlepszym przyjacielem człowieka. Okazuje się, że kontakt ze zwierzęciem może mieć prozdrowot-
ny wpływ na człowieka! Zajęcia z  poprawiają komunikację, wzbogacają słownictwo i mowę. Dzieci 
przełamują lęki, rozwijają funkcje poznawcze, stymulują zmysły oraz ćwiczą koncentrację. Dogoterapia 
uczy samodzielności i odpowiedzialności za siebie i psa. Wpływa na stan emocjonalny, łagodzi stres i sa-
motność, relaksuje 
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W terminie od 15 stycznia do 28 stycznia 2024 r. odpoczywaliśmy podczas ferii zimowych.

***************************************************
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 KSIĄŻKi    
ze szkolnej 
biblioteki

Recenzje i wybór książek: MAJA KRACZKOWSKA (klasa VIII).

 

Joanna Balicka 

"Co wyszeptał nam deszcz" 

• Opis od wydawcy •

Rain  Sullivan  i  Olivia  Hale  wychowywali  się  razem, 
mimo że nie łączyły ich więzy krwi. Ale połączyło ich 
coś znacznie silniejszego: uczucia, pragnienia i plany, a 
także obietnica, że będą przyjaciółmi aż do śmierci.

Życie jednak błyskawicznie zweryfikowało naiwne ma-
rzenia. Rain wyjechał, by zostać światowej sławy rape-
rem. Szybko okazało się, że sen o sławie ma swoją cenę. 
Wydawało  się,  że  jego  życie  pędzi  bez  hamulców. 
Używki omal go nie zabiły. 

Po powrocie z odwyku Rain postanawia odbudować swój 
wizerunek. Manager namawia go,  żeby wziął  udział  w 
programie fundacji spełniającej marzenia osób z choro-
bami krytycznymi.

RECENZJA:
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* Powieść jest bardzo poruszająca. Książka porusza bardzo ważne tematy; choroby, uzależnienia czy pro-
blemy młodzieży. Kocham pióro Asi, naprawdę, autorka pisze w tak przyjemny sposób, że przez tą po-
wieść się płynie! "Co wyszeptał nam deszcz" to książka, która najpierw naładuje was nadzieją, a później 
złamie wasze serce.

* Historia Raina i Liv jest piękna i równie bardzo bolesna! Olivia, która w najgorszym momencie swoje-
go życia została sama, ponieważ chciała żeby chłopak, który był jej najlepszym przyjacielem, spełniał 
swoje marzenia. 

* Postacie są świetnie wykreowane! Rain, uwielbiam go, chłopak bardzo się troszczył o Liv. Sama Olivia, 
która w swoim życiu przeszła dużo, bardzo dużo też jest świetną postacią. Rain nie miał łatwego życia, 
po śmierci matki został pod opieką ojca alkoholika, traktującego go jak najgorszego. Posiada on wielki ta-
lent, który został dostrzeżony, ale sława ma swoje złe strony, uzależnienie, które o mało co go nie zabiło. 
Za to Olivia Hale, dziewczyna z wielkim zamiłowaniem do baletu, miała marzenie, które legło w gru-
zach, gdy dostała diagnozę. Szpitale, omdlenia, leki to dla niej nowa codzienność.

* Historia ta nie jest spowita jedynie cierpieniem, ukazuje ona cudowną i prawdziwą miłość. Jestem zako-
chana w tej książce, pomimo tego, że złamała moje serce na cząsteczki. Sądzę, że ta historia na długo zo-
stanie w mojej głowie i zapewne często będę do niej wracać.

Natalia Formouth 

"Każdego Lata Płakałam" 

° Opis od wydawcy •

Najbardziej, z całego serca nienawidziłam lata…

Nastoletnia Diana Sparks kocha teatr. Od pewnego czasu gry-
wa w szkolnych przedstawieniach.  Początkowo otrzymywała 
jedynie  epizodyczne  role,  ostatnio  dostaje  te  najważniejsze, 
główne. W marzeniach jednak dziewczyna wybiega znacznie 
dalej ― chciałaby wystawić własną sztukę. Dlatego co roku, 
dwudziestego pierwszego czerwca, w pierwszy dzień lata, wy-
czekuje wiadomości z teatru w Londynie. Czeka na potwier-
dzenie, że oto wreszcie jej pomysł został zaakceptowany i na 

szacownych stołecznych deskach będzie mogła wystawić swój dramat. Niestety, Dianę regularnie spotyka 
rozczarowanie (...)
Czy to lato także skończy się płaczem?

RECENZJA:
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* "Każdego Lata Płakałam" to książka, która z pewnością zachwyci czytelników, zwłaszcza tych, którzy 
są zafascynowani teatrem, pasją oraz dążeniem do spełnienia marzeń. Natalia Fromuth doskonale oddaje 
atmosferę młodzieńczego zapału i dylematów życiowych, z jakimi boryka się główna bohaterka, Diana 
Sparks.

* Najważniejszym atutem tej powieści jest świetnie wykreowany charakter bohaterki, Diana, która staje 
się nie tylko postacią, z którą czytelnik utożsamia się, ale również źródłem inspiracji. Jej determinacja i  
pasja do teatru są wzruszające i budzące podziw. Autorka ukazuje, że spełnienie marzeń nie jest łatwe, ale 
warto walczyć o swoje cele.

* Wątek miłosny między Dianą a Charliem Fosterem wzbogaca fabułę, dodając nutkę romansu. Ich różni-
ce w podejściu do teatru i życia są źródłem napięcia, co czyni ich relację fascynującą. Czytelnik śledzi, 
czy zdołają przezwyciężyć te różnice i znaleźć wspólny język.

*  Powieść jest bogata w emocje i momenty, które poruszają serce. Przenosi czytelnika w świat teatru,  
gdzie magia sceny łączy się z trudnościami codziennego życia. To historia, która uczy, że marzenia są 
warte poświęceń i wysiłku.

* "Każdego Lata Płakałam" to lektura, która może być inspiracją dla młodych ludzi, którzy dążą do reali -
zacji swoich marzeń. To opowieść o sile pasji, poświęceniu i miłości, która przemawia do czytelnika na  
wielu poziomach. Natalia Fromuth stworzyła znakomitą powieść, która z pewnością zostanie zapamiętana 
przez wielu czytelników.

*******************************************

Biblioteka  szkolna jest  miejscem,  gdzie  czas  przerw  można  spędzić  w  ciszy  i  spokoju, 
umiarkowanie dociera tu zgiełk szkolnego życia. Co roku ma swoich stałych bywalców, stroniących od 
uciech „uniwersum korytarza”. W zamian nie trzeba wiele, wystarczy choćby powierzchowna znajomość 
zasad kulturalnego zachowania, co skłania  niektórych zdesperowanych, żądnych „bibliotekowania” gości 
do używania „Dzień dobry” i „Do widzenia” na każdej przerwie 😁  Wychodzą zapewne z założenia, że 
bezpiecznej za dużo niż wcale, bo jak wiadomo, liczba miejsc ograniczona  😉 
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PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW GIMNAZJUM

Corocznym  zwyczajem  w  rymańskim  Gimnazjum  stało  się  pasowanie  pierwszoklasistów.  Miało 
zazwyczaj  formę dowcipnego, pełnego humoru zestawu prób i konkurencji, przez które musieli przejść 
kandydaci na pełnoprawnych pierwszoklasistów Gimnazjum w Rymaniu. Pełni niepewności skrywanej 
pod  uśmiechem,  oczekiwali  na  kolejne,  przygotowane  wcześniej  w  tajemnicy  przez  starsze  klasy,  
wyzwania. Na koniec czekały ich dyplomy, nagrody i uroczysta przysięga. Jedno z takich pasowań, które 
odbyło się 3 listopada 2009 roku, zaprezentował „Kocioł”  nr 11 z 2009 roku. 
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************************************************************************************
Na tym kończy się 10 numer „Szkolnego Echa”. W następnym numerze przekonamy 
się, jak wiele wydarzeń życia szkolnego było naszym udziałem w drugim półroczu 
roku szkolnego 2023/2024.

SZKOLNE ECHO NR 10 - 1/2024 [wrzesień 2023 – koniec stycznia 2024] - gazetka 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu. Opiekun gazetki: M. 

Oleksiewicz. Dostępna w wersji pdf na stronie internetowej szkoły i w papierowej – w 
bibliotece szkolnej. Po więcej wiadomości i aktualności z życia szkoły zapraszamy na 

internetową stronę szkoły (http://sp.spryman.pl/)  i szkolny profil FB 
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